
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

DETERMINA  412 DEL 19/03/2025 "AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART.50, COMMA 1,
LETT. B) DEL D.LGS 31 MARZO 2023, N.36, DELLA FORNITURA IN NOLEGGIO DI
SISTEMA DI VIDEOCHIRURGIA OCCORRENTE ALLA SC UROLOGIA DELL’AZIENDA
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA." - ATTIVAZIONE OPZIONE
RINNOVO PER IL PERIODO DI 4 MESI DAL 21/09/2025 AL 20/01/2026 (SPESA € 19.926,65
IVA 22% INCLUSA).   CIG B60EAB0EF4

Ferrando Stefania

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Repetto Giulia

12/09/2025

12/09/2025

0001168 del 11/09/2025

5ba1e928872eee80398a71b2b0a90a2d5b482f4f1ec876357893bd3477790775



 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA:Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: DETERMINA  412 DEL 19/03/2025 "AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART.50, 

COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS 31 MARZO 2023, N.36, DELLA FORNITURA IN NOLEGGIO DI 

SISTEMA DI VIDEOCHIRURGIA OCCORRENTE ALLA SC UROLOGIA DELL’AZIENDA 

OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA." - ATTIVAZIONE OPZIONE RINNOVO 

PER IL PERIODO DI 4 MESI DAL 21/09/2025 AL 20/01/2026 (SPESA € 19.926,65 IVA 22% 

INCLUSA).   CIG B60EAB0EF4 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 Stefania Ferrando 

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

  

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 e s.m.i. "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

 

PREMESSO CHE con determinazione n. 412 del 19/03/2025 avente ad oggetto “ AFFIDAMENTO AI SENSI 

DELL’ART.50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS 31 MARZO 2023, N.36, DELLA FORNITURA IN 

NOLEGGIO DI SISTEMA DI VIDEOCHIRURGIA OCCORRENTE ALLA SC UROLOGIA 

DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA.”, veniva affidata la fornitura in 

noleggio per il periodo di 6 mesi del sistema di videochirurgia sotto riportato, alla ditta MULTIMED SRL – 

Strada del Drosso, 49 – 10135 Torino – C.F P. I.V.A. 09529110018, per l’importo complessivo di € 24.499,98 

IVA 22% esclusa, in attesa della conclusione della procedura di gara indetta con determinazione n. 30 del 

10/01/2025: 

 

COD Descrizione Q.tà 

N6158050 VIDEOPROCESSORE 1 

N6189550 LICENZA SOFTWARE 1 

N6131760 TESTA TELECAMERA HD A PENDOLINO 2 



 

 

N6157950 FONTE DI LUCE LED 1 

E0497746 MONITOR SONY 1 

K10035370 CARRELLO SET URO 1 

K10035790 BRACCIO SNODATO PORTAMONITOR 1 

E0497800 MULTI INDICATION PUMP 1 

E0497802 TRANSPONDER URO 1 

WA2UR21A URETEROSCOPIO OES LITE 4 

WA2URADP ADATTATORE PER URETEROSCOPI OES 

LITE 

8 

WA2T430A OTTICA OES LITE 4 

A0460 RACCORDO TRA OTTICHE OLYMPUS E 

CAVO LUCE STORZ 

8 

00332 RACCORDO TRA OTTICHE OLYMPUS E 

CAVO LUCE WOLF 

8 

UR-4MD (1TB) HIGH DEFINITION MEDICAL VIDEO 

RECORDER 

1 

(inv. N. 88478, 88479, 88480, 88481, 88482, 88493, 88495, 88496) 

 

DATO ATTO CHE il contratto stipulato con determinazione n. 412 del 19/03/2025 risulta in scadenza al 

20/09/2025.  

 

CONSIDERATO CHE per la procedura di gara indetta con determinazione 30 del 10/01/2025 è stata ultimata 

la valutazione qualitativa ed è fissata per il giorno12/09/2025 l’apertura delle offerte economiche con 

individuazione deli aggiudicatari provvisori della fornitura. 

 

VISTA la necessità di garantire la disponibilità di un sistema di videochirurgia presso la S.C. Urologia per 

consentire la prosecuzione dell’attività per il tempo necessario per la conclusione della procedura suddetta, 

effettuazione dei controlli art.94 e 95 del Codice, aggiudicazione definitiva, stand still, stipula contratto, 

consegna, installazione e collaudo. 

 

DATO ATTO CHE il contratto stipulato con determinazione n. 412 del 19/03/2025 prevede l’opzione di 

rinnovo per il periodo di 6 mesi per l’importo di € 24.499,98 IVA 22% esclusa (€ 4.083,33 al mese IVA 22% 

esclusa). 

 

RITENUTO di procedere al rinnovo del contratto in oggetto mediante attivazione di tale opzione contrattuale, 

per il periodo di 4 mesi con decorrenza dal 21/09/2025 al 20/01/2026. 

 

ATTESO CHE: 

- il contratto derivante dall’adozione del presente provvedimento verrà formalizzato mediante lettera 

commerciale; 

- alla presente procedura è stato assegnato il CIG B60EAB0EF4, da utilizzare ai fini della tracciabilità dei 

flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.: 

 



 

 

CONSIDERATO infine che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

16.333,32 + IVA 22%, per complessivi € 19.926,65 IVA 22% inclusa per l’anno in corso (2025), rientra nella 

disponibilità assegnata alla Struttura competente con delibera n. 295 del 29/05/2025 ad oggetto “Budget 

Provvisorio di Spesa per l’anno 2025”, ed è riconducibile al conto 3.10.05.04 “Canoni per beni strumentali 

sanitari” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di disporre, ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 31 MARZO 2023, n.36 e s.m.i., il rinnovo per il 

periodo di mesi 4, fino al 20/01/2026, della fornitura in noleggio comprensivo di assistenza tecnica del sistema 

di videochirurgia in uso (inv. N. 88478, 88479, 88480, 88481, 88482, 88493, 88495, 88496) aggiudicata 

determinazione n. 412 del 19/03/2025 al fornitore sotto indicato, mediante esercizio dell’opzione contrattuale 

prevista nel contratto: 

MULTIMED S.R.L. - Strada del Drosso, 49 - 10135 Torino - C.F. P. IVA 09529110018 

 

Offerta 86/25 del 27/02/2025  

 

COD Descrizione Q.tà 

N6158050 VIDEOPROCESSORE 1 

N6189550 LICENZA SOFTWARE 1 

N6131760 TESTA TELECAMERA HD A PENDOLINO 2 

N6157950 FONTE DI LUCE LED 1 

E0497746 MONITOR SONY 1 

K10035370 CARRELLO SET URO 1 

K10035790 BRACCIO SNODATO PORTAMONITOR 1 

E0497800 MULTI INDICATION PUMP 1 

E0497802 TRANSPONDER URO 1 

WA2UR21A URETEROSCOPIO OES LITE 4 

WA2URADP ADATTATORE PER URETEROSCOPI OES 

LITE 

8 

WA2T430A OTTICA OES LITE 4 

A0460 RACCORDO TRA OTTICHE OLYMPUS E 

CAVO LUCE STORZ 

8 

00332 RACCORDO TRA OTTICHE OLYMPUS E 

CAVO LUCE WOLF 

8 

UR-4MD (1TB) HIGH DEFINITION MEDICAL VIDEO 

RECORDER 

1 

(inv. N. 88478, 88479, 88480, 88481, 88482, 88493, 88495, 88496) 

 

 

2. di dare atto infine che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 16.333,32 

+ IVA 22%, per complessivi € 19.926,65 IVA 22% inclusa per l’anno in corso (2025), rientra nella 

disponibilità assegnata alla Struttura competente con delibera n. 295 del 29/05/2025 ad oggetto “Budget 



 

 

Provvisorio di Spesa per l’anno 2025”, ed è riconducibile al conto 3.10.05.04 “Canoni per beni strumentali 

sanitari” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

3. di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il CIG B60EAB0EF4, da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.; 

 

4. di nominare ai sensi dell’art.114 del D.Lgs.36/2023 e s.m.i., Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’ing. 

Gianluca Marocco – Dirigente Responsabile S.S. Ingegneria Clinica; 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di garantire la 

disponibilità dell’apparecchiatura. 

DETERMINA 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 

 

 IL DIRETTORE 

 Fabrizio Ferrando 


